

# ژورنال

شماره ۷۴۳

سردبیر این شماره: سوسن صابری

۲۹ مه ۲۰۲۴ - ۹ خرداد ۱۴۰۳

## در این شماره ژورنال

هلاکت رئیسی و منفعت نظام

سیاوش آذری

احکام بیش از ۶۰ سال حبس برای فعالان گیلانی

منظر دریاکناری

کنگره حزب کمونیست کارگری

کیوان جاوید

این منم، من زنم

عطیه نیک نفس

پیام دانش آموزان به جمهوری اسلامی

یاشار سهندی

# هلاکت رئیسی و منفعت نظام

## سیاوش آذری

جعفر منتظری رئیس دیوان عالی جمهوری اسلامی گفت که در طول مدت عمر رژیم حوادثی از قبیل مرگ رئیسی کم نداشته‌ایم و هر چند اینها هزینه‌های سنگینی به نظام تحمیل کرد؛ اما در مجموع به نفع انقلاب تمام شد. وی مرگ رئیسی را در امتداد مرگ بهشتی، رجایی و باهنر و "فرماندهان، بزرگان ارتش، روحانیون و سپاه" قلمداد کرد و گفت "این هزینه‌ها برای نظام دستاوردهای ارزشمندی داشت. او همچنین گفت که "رئیسی، برخلاف برخی دیگر از مسئولان، جمهوری اسلامی و اوامر خامنه‌ای را یک جا پذیرفته بود و اظهار امیدواری کرد "ان شاء الله

مردم در انتخابات ریاست جمهوری با بصیرت، حزم و دوراندیشی بتوانند جایگزین مناسبی را انتخاب کنند.

این سخنان بیش از هر چیز نشانه سردرگمی منتظری در قبال به هلاکت رسیدن رئیسی است. در اینکه افراد بسیاری در سطوح بالای رژیم آماده احراز مقام ریاست جمهوری رژیم هستند شکی نیست. مسئله اینجاست که مضحکه انتخاباتی در جمهوری اسلامی، به ویژه در سال‌های اخیر و به دنبال انقلاب زن زندگی آزادی که موجب انشقاق و تشتت بیشتر در صفوف رژیم و بالا گرفتن رقابت و کشمکش جناح‌ها و باندهای رقیب گشته، معضلی نه برای مردم؛ بلکه برای سران و رهبران رژیم و شخص خامنه‌ای بوده است.

مسئله، حفظ توازن قوا میان جناح‌های رژیم در حین حفظ برتری بلامنازع خامنه‌ای است. هر شخصی که به مسند ریاست‌جمهوری رژیم گمارده شود، ولو مانند رئیسی قاتل فاقد شخصیت و گوش‌به‌فرمان خامنه‌ای باشد، بنا بر ساختار جناحی و بانندی که ذاتی رژیم و جنبش اسلام سیاسی است پتانسیل رودررو قرار گرفتن با خامنه‌ای و در نتیجه تشدید کشمکش‌های درونی رژیم را دارد. این صف‌بندی‌ها و تقابلات، همان‌طور که منتظری تلویحاً اشاره می‌کند، در مواردی، و شاید از جمله همین مورد اخیر، حتی منجر به حذف فیزیکی طرف مقابل می‌گردد.

مخاطب ان‌شاءالله گفتن و آرزوی بصیرت کردن رئیس دیوان عالی، خامنه‌ای و دیگر سردمداران رژیم‌اند. آرزوی منتظری بیان دعای از سر ترس و

نماز وحشت سران رژیم از افزایش تنش و تشتت در صفوف خود و شعله‌ور گشتن انقلاب جاری و خیزش مجدد توده‌های مردمی است که مترصد سرنگونی حکومت اسلامی و به پیروزی رساندن انقلاب جاری هستند. انقلاب این آرزویشان را نیز به گور خواهد سپرد.

**احکام بیش از ۶۰ سال حبس**

**برای فعالان گیلانی**

**منظر دریاکناری**

شعبه ۱۱ دادگاه تجدیدنظر در رشت احکام بیش از ۶۰ سال حبس برای فعالان حقوق زنان و فعالان سیاسی در استان گیلان را تأیید کرد.

به این ترتیب، زهره دادرس به اتهامات "تشکیل گروه باهدف برهم زدن امنیت ملی" به ۹ سال و شش ماه حبس محکوم شده است. هشت زن دیگر به نامهای فروغ سمیع‌نیا، سارا جهانی، یاسمین حشدری، شیوا شاه‌سیا، نگین رضایی، متین یزدانی، آزاده چاووشیان و زهرا دادرس نیز با همین اتهامات

هریک به تحمل ۶ سال و سه ماه و ۱۷ روز زندان محکوم شده‌اند. دو تن دیگر از متهمان این پرونده، جلوه جواهری و هومن طاهری نیز هر یک حکم یک سال حبس دریافت کرده‌اند.

اولین تصور از دیدن این خبر شاید این باشد که رژیم اسلامی در نبرد برای بقای خودش نه تنها کوتاه نمی‌آید و در برابر مردم و فعالین سیاسی عقب‌نشینی نمی‌کند، بلکه با تمام قوا می‌ایستد و سرکوب می‌کند. بله رژیم کوتاه نمی‌آید و برای سرنگون‌نشدن تنها می‌تواند دست به سرکوب‌بزند و به بند بکشد و حتی به صورت بی‌وقفه دست به اعدام بزند. همانطور که سازمان عفو بین‌الملل می‌گوید: ”سه‌چهارم اعدام‌های ثبت‌شده جهان در ایران در

سال ۲۰۲۳ اجرا شده است.“ این حقیقتی تلخ و ناگوار است که مردم برای انسانی زیستن درگیر مبارزه با یک حکومت تا دندان مسلح هستند.

روی دیگر زندگی در ایران گستردگی مبارزه است. همین تعداد از فعالان و مبارزین سیاسی در گیلان را می‌توان به همه شهرها و استان‌های ایران تسری داد تا معلوم شود که مبارزه متشکل و غیرمتشکل در ایران موج می‌زند و حجم بالای دخالت در زندگی سیاسی و مقابله با حکومت اعدام و فقر و نابرابری همه‌جا و همه‌روزه جریان داد.

هر دستگیری به اهرمی برای مبارزه بیشتر علیه رژیم تبدیل می‌شود و خواست آزادی این عزیزان فضای



جامعه را پُر می‌کند. این رژیم در برابر قدرت وسیع اجتماعی که مصمم به سرنگونی جلادان اسلامی است، نمی‌تواند همه مردم را به بند بکشد. این حکومت در برابر این عزم اجتماعی نابود می‌شود. این است حقیقت ناب مبارزه در ایران. مردم گیلان، معلمان و فعالین حقوق زن، دانشجویان و فعالین کارگری می‌توانند کارزار وسیعی را برای لغو احکام این عزیزان شروع کنند و دانشجویان و معلمان و همه فعالین در سراسر کشور را برای چنین کارزاری به حرکت درآورند.

# کنگره حزب کمونیست کارگری

کیوان جاوید

از روز ۱۱ تا ۱۳ خرداد (۳۱ مه تا ۲ ژوئن) کنگره ۱۳ حزب کمونیست کارگری ایران برگزار می‌شود. ویژگی‌های بارز این کنگره چیست و چه اهمیتی می‌تواند در پیشبرد انقلاب زن زندگی آزادی داشته باشد؟ اصولاً چرا باید برگزاری کنگره یک حزب سیاسی برای توده مردمی که اکثر آنها مستقیماً درگیر فعالیت حزبی نیستند مهم باشد؟

حزب انقلاب، اولین ویژگی این کنگره است. کنگره یک حزب سیاسی و انقلابی در وهله اول و فوراً باید روشن کند راه سرنگونی چیست و چه

نیروی اجتماعی می‌تواند در مبارزه برای سرنگونی  
دخیل و مؤثر باشد. اینجا دیگر پای همه مردم، همه  
شهروندان در میان است. اینجا همانطور که در  
جریان انقلاب زن زندگی آزادی نیز مشاهده شد،  
پای نوجوانان دانش‌آموز و دانشجویان و معلمان و  
بازنشستگان و کارگران به خیابان کشیده می‌شود  
یا باید کشیده شود. اینجا از پدر بزرگ و مادر بزرگ  
و معتقدین به آرا و افکار گوناگون نیز سرنگونی  
را راه بقا و ادامه زندگی و دست یافتن به زندگی  
بهتر می‌دانند. یک حزب سیاسی انقلابی باید بتواند  
حزب همه این مردم باشد.

اما جاده انقلاب صاف و سراسر نیست. باید  
همه مردم را متحد کرد؛ باید راه سرنگونی را  
مشخص کرد؛ باید راه پیروزی را ترسیم کرد. در

هر شرایط انقلابی که مردم می‌خواهند حکومتی را سرنگون کنند انواع احزاب و طبقات و باورهای گوناگون سیاسی وارد میدان می‌شوند که لزوماً همه آنها برای آزادی جامعه و رهایی مردم نیستند. هستند جریاناتی که می‌خواهند بدون دست‌بردن به ریشه، شاخ و برگ‌ها را هرس کنند و قدرت را به دست بگیرند. سرنگونی حکومت پهلوی و روی کار آمدن خمینی و رژیم اسلامی یک نمونه بارز است. مردمی که برای آزادی و برابری به پا خاسته بودند؛ به دلیل نبود یک حزب انقلابی که بتواند انقلاب را به سوی رهایی و آزادی هدایت کند، اسیر حکومت اسلامی شدند.

حزب کمونیست کارگری به قدرت مردم متکی است و باید این مردم را متشکل و متحد کند و

سازمان بدهد. برای این کار هر روز برنامه و طرح و نقشه دارد. موانع جدید را می‌بیند و راه انقلاب را هموار می‌کند. کنگره ۱۳ حزب کمونیست کارگری برای پیشروی بیشتر در امر سرنگونی جمهوری اسلامی و دخیل کردن توده‌های هر چه بیشتر مردم برای چنین نبردی است. حزب کمونیست کارگری برای آزادی و برابری همه انسان‌ها مبارزه می‌کند و به همین دلیل پرچم حکومت انسانی برای جامعه انسانی را به دست دارد. این پرچم باید توسط همه ما مردم به دست گرفته شود. توجه به این کنگره با این دلایل حائز اهمیت است. از طریق تلویزیون کانال جدید کنگره حزب را دنبال کنید.

## این منم، من زخم

### عطیه نیک نفس

روز بیست و هشتم مه (۸ خرداد) روز جهانی بهداشت قاعدگی نام گذاری شده است. بهداشت چه از نظر فیزیکی و چه از جنبه روانی آن در این مورد بسیار مهم است. ولی من در این نوشته نه به این موضوع بلکه می خواهم نگاهی کوتاه به دوران قاعدگی زنان در کشور اسلام زده ایران بیندازم.

باوجود رژیم سراسر زن ستیز، زنان در ایران از کودکی مورد سرکوب سیستماتیک قرار می گیرند و زن بودن به خودی خود جرم محسوب می شود. بدن زن و هر آنچه به او متعلق است مایه خجالت او باید باشد و باید پنهان شود. بنا بر احکام ضدزن

اسلامی زنی که در دوران قاعدگی است نجس و ناپاک محسوب می‌شود و حضورش در بعضی اماکن مذهبی ممنوع است. این "خون ناپاک" که اولین شروع جاری شدنش، مجوز تجاوز اسلامی به کودکانی که دیگر "زن" محسوب می‌شوند است، برای میلیون‌ها زن جز تحقیر و احساس شرم چیزی ببار نداشته است. حتی برای خرید نوار بهداشتی پنهان شده در یک کیسه نایلون سیاه باید خجالت کشید.

اما چاره چیست؟

. باید از طریق هر مدیا و تریبون‌هایی که در دست داریم از زن بودنمان به‌عنوان یک انسان حرف بزنیم، از بدنمان که سرکوب شده، از اینکه هر ماه در دوران قاعدگی چه اتفاقی برای ما می‌افتد،

چه نیازهایی قبل از شروع این سیکل، در حین این سیکل و بعد از آن داریم.

از اینکه بدن من نه تنها مایه شرم من نیست، بلکه با افتخار زنی هستم که بدنم، نیازهایم و بهداشت آن را می‌شناسم و به آنها اهمیت می‌دهم، حرف بزنیم. از اینکه زن بودن، انسان بودن و داشتن تمامی حقوق انسانی، حق من است، حرف بزنیم و صدالبته باید متشکل به جنگ با بی حقوقی اسلامی برویم.

دنیایی برابر را بسازیم که در آن هیچ دختر نوجوانی به دلیل پریشاد شدنش تحقیر و سرکوب و شرمزده نشود و زن به‌عنوان یک انسان را با تمام نیازهایش به رسمیت بشناسد. در یک کلام انقلاب "زن، زندگی، آزادی" را به پیروزی برسانیم.



# پیام دانش آموزان به جمهوری اسلامی

یاشار سهندی

آخوندی به نام محمدحسین پورثانی، معاون وزارت آموزش و پرورش حکومت، در سمیناری که هدفش بسط و توجیه سرکوبگری است، با بیان اینکه «شیخ زکزاکی به تنهایی و بدون هیچ سازمان، هیئت و تشکیلاتی افراد بسیاری را شیعه کردند»، گفت: «متأسفانه ما با وجود تمام این تشکیلات، بعضاً نمی‌توانیم حتی یک پیام را به دانش آموزان برسانیم.»

در جریان اعتراضات سال ۱۴۰۱ دو بسیجی در جریان مراسم چهارم حدیث نجفی کشته شدند.

یکی در اکباتان و دیگری در کرج. معترضین مشهور به «بچه‌های اکباتان» هم اکنون زیر شکنجه سپاه هستند و مهدی کرمی و محمد حسینی را با طناب دار به قتل رساندند تا به بسیجیان سرکوبگر قوت قلب بدهند که حکومت به جای یک کشته خود می‌تواند چندین نفر را به اتهاماتی واهی بکشد. حالا طرحی با نام آن دو بسیجی سرکوبگر راه انداخته‌اند، تا به دست عده‌ای نوجوان باتوم و سلاح بسپارند و به جان هم‌نسلان خود بیندازند.

اولاً شیخ زکزاکی در نیجریه به پشتوانه پول و حمایت همه‌جانبه جمهوری اسلامی در پی شکار کسانی از جنس بسیجیان در ایران است. در ثانی و مهم‌تر از آن باید گفت که اکثریت ۹۹ درصدی دانش‌آموزان در ایران اتفاقاً «پیام» جمهوری

اسلامی را دریافت کرده‌اند. دشمنی جمهوری اسلامی با علم و تمدن، با شادی و جوانی و نفس زندگی را دانش‌آموزان به‌خوبی درک کردند که علیه جمهوری اسلامی در جریان انقلاب زن زندگی آزادی به اعتراض برخاستند. دانش‌آموزان، بخصوص دختران دانش‌آموز، پیام جمهوری اسلامی را به‌خوبی دریافت کردند وقتی از سوی حکومت اسلامی طی چندین ماه مورد حمله شیمیایی قرار گرفتند. ساریناها، نیکاها، آرمیتاها و ابوالفضل‌ها، سیاوش‌ها، کومارها سمبل نسلی هستند که پاسخ جمهوری اسلامی را با جان خود دادند.

جمهوری اسلامی خیلی روی خودش حساب می‌کرد که نسل‌اندرنسل دانش‌آموزان را در مدارس با محیط پادگانی و حوزه‌ای، با کتب درسی

که تماماً مذهب زده است به نفع خود مصادره کند. اما با وجود والدین معترض این دانش آموزان و انسان‌های شریف دیگر، با وجود ماهواره و اینترنت و شبکه‌های اجتماعی و رفتار ضدانسانی و ریاکارانه تمامی کارگزاران حکومت، دانش آموزان نسل اندر نسل به سرعت متوجه شدند که حکومت اسلامی سد بزرگی در راه آرزوهای آنهاست. این نسل با شرکت وسیع خود در اعتراضات خیابانی پیام روشنی به همه کارگزاران رژیم دادند که هر چه سریع‌تر به فکر سوراخ‌موش باشند.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

---

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

اینستاگرام:

[www.instagram.com](http://www.instagram.com)

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

[https://twitter.com/Journal\\_Farsi](https://twitter.com/Journal_Farsi)

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال